
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2023/993 

(2023. gada 22. maijs), 

ar ko sāk Eiropas Savienības partnerības misiju Moldovā (EUPM Moldova) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu,

Ņemot vērā Padomes Lēmumu (KĀDP) 2023/855 (2023. gada 24. aprīlis) par Eiropas Savienības partnerības misiju 
Moldovā (EUPM Moldova) (1),

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2023. gada 24. aprīlī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2023/855.

(2) Politikas un drošības komiteja (PDK) 2023. gada 16. maijā vienojās, ka būtu jāapstiprina EUPM Moldova operācijas 
plāns (OPLAN).

(3) Pēc EUPM Moldova civilās operācijas komandiera ieteikuma misija būtu jāsāk 2023. gada 22. maijā.

(4) Lēmumā (KĀDP) 2023/855 bija paredzēta finanšu atsauces summa, lai segtu ar EUPM Moldova saistītos izdevumus 
pirmajos četros mēnešos pēc minētā lēmuma stāšanās spēkā. Lai segtu misijas vajadzības misijas darbības laikā, 
proti, līdz 2025. gada 21. maijam, būtu jāpārskata finanšu atsauces summa. Lēmums (KĀDP) 2023/855 būtu 
attiecīgi jāgroza.

(5) Misija EUPM Moldova tiks īstenota situācijā, kas var pasliktināties un varētu kavēt Līguma par Eiropas Savienību 
21. pantā izklāstīto Savienības ārējās darbības mērķu sasniegšanu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo tiek apstiprināts EUPM Moldova OPLAN.

2. pants

EUPM Moldova tiek sākta 2023. gada 22. maijā.

3. pants

Ar šo EUPM Moldova civilās operācijas komandieris tiek pilnvarots nekavējoties sākt misijas īstenošanu.

(1) OV L 110, 25.4.2023., 30. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 135/118 23.5.2023.  



4. pants

Lēmuma (KĀDP) 2023/855 13. panta 1. punktu aizstāj ar šādu:

“1. Finanšu atsauces summa, kas paredzēta, lai laikposmā no 2023. gada 24. aprīļa līdz 2025. gada 21. maijam segtu ar 
EUPM Moldova saistītus izdevumus, ir 13 356 508,08 EUR. Par finanšu atsauces summu jebkuram turpmākam 
laikposmam lēmumu pieņem Padome.”

5. pants

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

Briselē, 2023. gada 22. maijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 23.5.2023. L 135/119  


	Padomes Lēmums (KĀDP) 2023/993 (2023. gada 22. maijs), ar ko sāk Eiropas Savienības partnerības misiju Moldovā (EUPM Moldova) 

